
     PRITARTA 

                                                                        Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                             2018 m. balandžio       d. sprendimu  

     Nr. TS- 

                                                                        

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO VADOVO 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS ŽINIOS 

 

1.1. Įstaigos struktūra. Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras (toliau – Kultūros centras) 

yra Kupiškio r. savivaldybės biudžetinė įstaiga išlaikoma iš savivaldybės biudžeto, vykdanti 

kultūrinę veiklą. Kultūros centras – įstatymų nustatyta tvarka įsteigtas ir pripažintas juridinis asmuo, 

kuris savo veikla puoselėja rajone etninę kultūrą, mėgėjų meną, kuria menines programas, plėtoja 

švietėjišką, pramoginę veiklą, tenkina bendruomenės poreikius ir organizuoja profesionalaus meno 

sklaidą. 

2015–2017 m. Kultūros centrui priklausė 13 padalinių rajone. 2017 m. vasario 24 d. Kupiškio  

rajono tarybos sprendimu TS-7 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro nuostatų 

patvirtinimo“ 7 punktu ir Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro padalinių reorganizavimo, 

likvidavimo, pertvarkymo ir struktūrinių pertvarkymų 2017-2020 metų priemonių planu, patvirtintu 

2017 m. vasario 24 d. sprendimu TS-6, kito Kultūros centro padalinių struktūra. Liko aštuoni 

padaliniai – Adomynės, Alizavos, Laičių, Naivių, Salamiesčio, Skapiškio, Subačiaus, Šimonių ir 

penkios – Antašavos, Juodpėnų, Lukonių, Noriūnų, Šepetos laisvalaikio salės. 

1.2. Žinios apie įstaigos vadovą. Nuo 2014 m. lapkričio mėnesio Kultūros centrui vadovauja 

direktorė Jolita Janušonienė, turinti aukštąjį universitetinį išsilavinimą.  

Informacija apie darbuotojus. Kultūros centro struktūrą sudaro 6 skyriai: administracija, 

meninės veiklos, etninės kultūros, informacijos ir sklaidos, ūkio dalies ir kaimo padalinių. Visi 

Kultūros centro, padalinių ir laisvalaikio salių darbuotojai yra tiesiogiai pavaldūs direktoriui.  

2017 m. gruodžio 31 d. Kupiškio kultūros centre, padaliniuose ir laisvalaikio salėse dirbo 62 

darbuotojų. Iš jų 46 (36,5 etato) kultūros ir meno darbuotojai. 20 kultūros ir meno specialistų turi 

aukštąjį universitetinį išsilavinimą, 7 – aukštąjį neuniversitetinį, 8 įgiję aukštesnįjį ar specialųjį 

išsilavinimą, 2 – vidurinį. Kitų darbuotojų yra 16 žmonių (13,25 etato). Iš jų 7 darbuotojai, įgiję 

aukštąjį universitetinį išsilavinimą, 2 darbuotojai – aukštąjį neuniversitetinį išsilavinimą, 2 – 

aukštesnįjį ar specialųjį išsilavinimą ir 2 – vidurinį išsilavinimą. 

2017 m. savo kvalifikaciją tobulino 14 darbuotojų. 2017 m. spalio 10 d. išrinkta Kultūros 

centro Darbo taryba, kurią sudaro trys asmenys – P. Krikščiūnas, I. Dovydėnienė ir I. Bubnova. 

2017 m. vyko du Kultūros centro tarybos posėdžiai, buvo patvirtinti Tarybos nuostatai. 



2 

 

1.3. Įstaigos misija: savo veikla puoselėti etninę kultūrą, mėgėjų meną, kurti menines programas, 

plėtoti edukacinę veiklą, įgyvendinti sociokultūrinius, pramoginius ir kt. projektus, organizuoti 

profesionalaus meno sklaidą, ugdant ir tenkinant vietos gyventojų kultūrinius poreikius.  

Kultūros centro vizija: Kupiškio kultūros centras – patrauklus visuomenei ir kultūros vartotojui, 

atviras bendruomenės meninei ir kultūrinei saviraiškai, Kupiškio krašto kultūrinio identiteto 

savimonės saugotojas ir puoselėtojas, virtualus, bendradarbiaujantis ir nuolat besikeičiantis.  

1.4. Strateginio plano programos:  

1. Efektyvinti Kultūros centro vykdomas veiklas, kultūros paslaugų kokybę ir prieinamumą, 

gerinant darbuotojų darbo vietas ir materialinę bazę, skatinant darbuotojus kelti kvalifikaciją bei 

didinant motyvaciją. 

2. Siekti kultūros rūšių įvairovės, didinant mėgėjų meno kolektyvų profesionalumo lygį, puoselėti ir 

skatinti etninę, mėgėjų bei profesionalaus meno veiklą ir sklaidą, edukaciją bei neformalųjį 

ugdymą, rūpintis jų plėtra, tenkinant gyventojų poreikius. 

Ilgalaikis strateginis Kultūros centro tikslas: Didinti Kultūros centro teikiamų paslaugų 

efektyvumą ir kokybę per darbuotojų kompetenciją ir motyvaciją, naujas darbo formas, 

organizuojant turiningą bendruomenės narių laisvalaikį, vaikų ir jaunimo užimtumą, meninį, 

neformalųjį ugdymą, tenkinant gyventojų kultūrinius poreikius, didinant mėgėjų meno kolektyvų 

profesionalumo lygį bei profesionalaus meno pristatymą ir sklaidą, plėtojant tarptautinį, kultūrinį 

bendradarbiavimą.   

II SKYRIUS 

VYKDYTA VEIKLA 

2.1. Kultūros centre vykdomos programos ir projektai. Kultūros centre 2017 m. buvo vykdomi 

5 kultūros ir meno projektai, kuriuos finansavo Lietuvos kultūros taryba (toliau – LKT). Finansinė 

parama buvo skirta organizuoti tradicinius, respublikinius ir tarptautinius renginius. 

NAUJA. LKT skyrė 1600 eurų finansavimą režisierės V. Morkūnaitės projektui – mažajam 

kultūros festivaliui „Tėvynė – kaip gražiausia melodija“, skirtam Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai“ paminėti. Proginio koncerto metu už pilietines iniciatyvas ir kūrybiškumą buvo 

pagerbti jaunieji kupiškėnai. Šventiniame koncerte žiūrovai klausėsi Latvijos Rezeknės turizmo 

informacijos centro kapelos „Dziga”, Lietuvos modernaus folkloro grupės „Aisva” iš Jonavos ir 

Estijos kapelos “Söepõletajad“ iš Talino.  

VEIKLŲ TĘSTINUMAS. 2017 m. kovo 21-28 dienomis Kultūros centre vyko II Unės 

Babickaitės profesionalių teatrų festivalis „Art do“, kuriuo siekiama plėtoti profesionalaus meno 

sklaidos tradicijas, sudaryti sąlygas, kad profesionalių teatrų spektaklius pamatytų kuo didesnis 

regionuose gyvenančių žiūrovų skaičius. Festivalyje, kuriame spektaklius rodė septyni Lietuvos 

teatrai, dalyvavo 2177 žiūrovai. Unės Babickaitės 500 eurų premiją geriausiam teatrui įsteigė 

Kupiškio rajono savivaldybė. Ši premija jau antrus metus iš eilės atiteko teatrui – „Atviras ratas“ už 



3 

 

spektaklį „Brangioji mokytoja“. Pagrindinis projekto rėmėjas – LKT, skyrusi 5400 eurų 

finansavimą režisierės N. Ratkienės parengtam projektui.  

VEIKLŲ TĘSTINUMAS. 2017 m. gegužės 26-28 dienomis Skapiškio padalinyje vyko jau 

XXI pienių festivalis ir aštuntoji senjorų teatrų šventė „Pienės pūkas“. Senjorų pasirodymus 

paįvairino jaunimo ir vaikų spektakliai, aktorių F. Jakšio ir V. Bagdono kūrybos vakarai, aktorės 

Birutės Mar monospektaklis, režisierės I. Kurklietytės dokumentinis filmas „Gražuolės Piplytės“. 

Festivalio sumanytoja – Skapiškio padalinio režisierė V. Vadoklytė. Spektakliuose ir kituose 

projekto renginiuose apsilankė apie 1300 žiūrovų, dalyvavo arti 300 kūrėjų iš 4 šalių: Lietuvos, 

Lenkijos, Latvijos, JAV, suvaidinta 10 spektaklių parengtos 2 parodos, pristatytas dokumentinis 

filmas, vyko 2 profesionalių aktorių kūrybos vakarai, 2 kūrybinės laboratorijos, dainuojamosios 

poezijos vakaras. Festivaliui LKT skyrė 5600 eurų finansavimą. 

NAUJA. 2017 m. LKT skyrė dalinį finansavimą 4500 eurų režisierės N. Ratkienės parengtam 

tarpregioninių kultūrinių ryšių plėtros projektui „Vydūno regėsiai Lietuvai“. 2017 m. gruodžio 1-3 

d. Kultūros centro Unės Babickaitės teatras dalyvavo lietuvių kultūros dienose Kaliningrado srityje. 

Spektaklį „Vydūno regėsiai Lietuvai“ vaidino Sovetske, Kaliningrade, o gruodžio 11 d. spektaklio 

premjera įvyko Kultūros centre. Spektaklyje vaidina kupiškėnai, o pagrindinius vaidmenis atlieka 

profesionalūs aktoriai – P. Venslovas ir L. Sėdžius, Vydūno dainas ir giesmes aranžavo ir 

kanklėmis atliko muzikos pedagogė L. Liaugaudė. Unės Babickaitės teatro spektaklį „Vydūno 

regėsiai Lietuvai“ Lietuvos nacionalinis kultūros centras įtraukė į 2018 m. Lietuvos dainų šventės 

„Vardan tos…“ teatro dienos „Sau, Tautai, Žmonijai“ programą. 

NAUJA. 2017 m. spalio 4-8 dienomis Kupiškyje, Pasvalyje ir Utenoje vyko tarptautinis teatrų 

festivalis „Theater Cluster“. Projekto iniciatorius ir paraiškos rengėjas – Kupiškio kultūros centras. 

LKT skyrė dalinį 7500 eurų finansavimą režisierės N. Danienės parengtam projektui. Per penkias 

dienas buvo suvaidinti net 38 spektakliai, vyko diskusijos su profesionaliais ekspertais. Trijuose 

miestuose buvo iškeltos Lietuvos, Latvijos, Estijos, Gruzijos, Olandijos, Prancūzijos, Ukrainos, 

Ispanijos, Rusijos vėliavos. Trys Kultūros centrai ir trys savivaldybės sujungė jėgas, o trijų miestų 

rėmėjai padėjo organizuoti unikalų jungtinį renginį, kuris sulaukė didžiulio žiūrovų susidomėjimo. 

Kupiškyje penkias dienas vykęs festivalis sulaukė net 2504 žiūrovų. 

2017 m. buvo finansuotos 6 neformalaus vaikų švietimo programos: „Kūrybos cechas“, 

„Vaikų ir jaunimo teatro studija Ku-kū“, šokio studija „Račiupėlis“, šokio studija „Šėltinis“, „Savęs 

pažinimo ir saviraiškos studija“, „Muzikinė vaivorykštė“ programose dalyvavo 107 mokiniai. 

2.2. Bendradarbiavimas su kitomis institucijomis. Kultūros centras nuo 2005 m. yra Lietuvos 

kultūros centrų asociacijos narys, Lietuvos mėgėjų teatrų sąjungos nariai – Kultūros centro Unės 

Babickaitės teatras, Noriūnų padalinio teatras „Dvarėlis“ ir Skapiškio padalinio teatrai – „Stebulė“ 

bei vaikų ir jaunimo „Ku-kū“. Kultūros centras siekia bendradarbiauti su visomis organizacijomis, 



4 

 

nuolat palaiko ryšį su ugdymo, kultūros įstaigomis, seniūnijomis, kaimo bendruomenėmis, policija, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, savanoriais, bažnyčia, Kupiškio priešgaisrinės tarnybos 

darbuotojais, verslininkais, televizijos ir spaudos atstovais. 2017 m. pasirašytos bendradarbiavimo 

sutartys su Rokiškio kultūros centru, VšĮ Nacionaliniu kraujo centru, Biržų kultūros centru, 

Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija, Viešąja įstaiga „Kuršiukas“. 

2.3. Kultūrinė veikla (parodos, renginiai). Per 2017 m. Kultūros centre ir padaliniuose buvo 

suorganizuotos 45 parodos, jose apsilankė 3700 lankytojų. Iš jų 7 parodos buvo eksponuojamos 

Kupiškio kultūros centre, jose apsilankė 1170 kupiškėnų ir miesto svečių. 

1 diagrama. 2015-2017 metų eksponuojamų parodų ir lankytojų skaičiaus kaita 

Lyginat 2015-2017 metų parengtų bei 

eksponuotų parodų skaičių Kultūros centre ir 

padaliniuose iš diagramos matyti, jog jis išaugo 

net 37 proc. ir yra didžiausias per 4 paskutinius 

metus. Išanalizavus apsilankiusių parodose 

skaičių paaiškėjo, kad 2015 m. parodų lankytojų 

skaičius buvo pats didžiausias, 2016 m. 30 proc. 

sumažėjo, o 2017 m. padidėjus parodų skaičiui ir 

lankytojų skaičius lyginant su 2016 m. išaugo beveik 29 proc.  

2 diagrama. Kultūros centro ir padalinių renginių skaičius pagal pobūdį 

2017 metais Kultūros 

centras ir jo padaliniai 

surengė 689 įvairiausio 

pobūdžio renginius (139 – 

centras, 550 – padaliniai), 

juose dalyvavo daugiau nei 

48 tūkstančiai žiūrovų.  

Išanalizavus statistinius 

duomenis, paaiškėjo, kad 53 

proc., didžiausią visų 2017 

m. vykusių renginių dalį, sudaro mėgėjų meno kolektyvų koncertai ir spektakliai, kuriuose dalyvavo 

1725 dalyviai ir žiūrovai, 16 proc. – kiti renginiai (16463 dalyviai ir lankytojai), 10 proc. – 

edukaciniai renginiai (2264 dalyviai ir lankytojai), 9 proc. – profesionalaus meno sklaidos renginiai, 

kuriuos aplankė 6930 žiūrovų. Mažiausiai 2017 m. buvo organizuota tautodailės ir kitų parodų, 

pramoginės muzikos koncertų, parodyta kino filmų. Iš 689 renginių, 136 renginiai buvo skirti 

vaikams ir jaunimui, kuriuose dalyvavo 6584 dalyviai ir lankytojai.  

365 

60 
32 

73 

16 22 12 
109 

Mėgėjų meno
kolektyvų renginiai
Profesionalaus
meno sklaida
Tautodailės ir kitos
parodos
Edukaciniai
renginiai
Kino filmai

Pramoginės
muzikos koncertai
Ekspedicijos

0

1000

2000

3000

4000

2015 2016 2017

27 37 45 

3724 

2630 

3700 

Parodų skaičius

Lankytojai



5 

 

3. diagrama. 2015-2017 m. organizuotų renginių, lankytojų ir dalyvių rodyklių pokyčiai 

Metų bėgyje buvo organizuojamos 

valstybinės šventės, atmintinų dienų 

minėjimai, kalėdiniai renginiai, ekspedicijos, 

edukaciniai renginiai, rodomi kino filmai, 

rengiami pramoginės muzikos koncertai, vyko 

profesionalaus meno sklaida. Paanalizavus 

2015-2017 metų rodiklius, pastebimos tokios 

tendencijos: Kultūros centro ir padalinių organizuojamų renginių skaičius 2017 m. išaugo beveik 17 

proc., o lankytojų ir dalyvių skaičius nuo 2015 m. – 24 proc. Tai lemia naujų renginių pasiūla, 

išaugęs profesionalių renginių skaičius, kuris lyginant su 2015 m. padidėjo net 40 proc. (2015 m. ir 

2016 m. po 36 renginius, 2017 m. – 60), išlaikytas veiklų tęstinumas, tradiciniai renginiai, 

projektinė veikla. 

2017 m. Kultūros centro darbuotojai organizavo naujus, tęsė tradicinius renginius, kurie 

paįvairino kultūros centro veiklą, į renginius įtraukdami vis didesnį skaičių meno mylėtojų, 

saviveiklininkių, savanorių, bendruomenės narių ir kitų žmonių, norinčių atskleist i savo meninius 

gebėjimus ir realizuoti savo svajones.  

NAUJA. Gruodžio 5 d. Kultūros centre įvyko Kultūros centro padalinių ir laisvalaikio salių mėgėjų 

meno kolektyvų jungtinis žiemos koncertas „Meno mūzos pašaukti“.  

VEIKLŲ TĘSTINUMAS. 2017 m. vasario 14 d. Kultūros centras pakvietė žiūrovus į vienos 

žinomiausių lietuviškų legendų – pasakos „Eglė žalčių karalienė“ inscenizaciją, skirtą šv. Valentino 

dienai. Spektaklyje vaidino, dainavo ir šoko apie 70 atlikėjų.  

2017 m. balandžio 1 d. Kultūros centras pakvietė į antrąją apdovanojimų įteikimo ceremoniją 

„Milžino pėda – 2017“. Šeši apdovanojimai – buvo įteikti 2016 m. ryškiausiai pasižymėjusiems 

kupiškėnams – politikams, verslininkams, sportininkams, menininkams.  

2017-ųjų metų Pasaulinės kultūros dienos apdovanojimų šventės „Už nuopelnus Kupiškio 

krašto kultūrai“. Garbingi apdovanojimai buvo įteikti Kultūros centro darbuotojoms – choreografei 

J. Jankauskienei ir meno vadovei N. Sankauskienei, Etnografijos muziejaus muziejininkėms – K. 

Jokimienei ir A. Jonušytei, Viešosios bibliotekos bibliografei J. Pipynienei. 

Birželio 1 d. Kupiškio kultūros centro kieme ir jo prieigose vyko tradicinė rajoninė vaikų ir 

moksleivių meno šventė, skirta tarptautinei vaikų gynimo dienai „Šitą žemę man likimas dovanojo“. 

Birželio 23 d. Kupiškio rajono gyventojai ir svečiai buvo pakviesti į Joninių nakties šventę 

„Raganų sąšauka“, kuri vyko Uoginių amatų centre. 

0

20000

40000

60000

2015 2016 2017

574 574 689 

36412 37100 
48103 

Renginiai Lankytojai



6 

 

2017 m. birželio 26 d. vyko Tarptautinė folkloro šventė-sambūris „Aistuvos Rasa“ ant 

Kupiškio piliakalnio. Tai dvasinga ir sakrali mitologinė šventė, skirta atgaivinti Rasos šventės 

papročius, tradicijas ir apeigas.  

2017 m. rugpjūčio 19-20 d. vyko antrasis kūrybos ir meno festivalis „F2-Stichijos 2“. 2017 m. 

prie šventės organizavimo prisijungė ir asociacija „F2Lithuania“ festivaliui suteikusi ekstremalių 

potyrių. Kupiškio mariose įvyko Europos formulių F2 čempionatas ir F4 Pasaulio III-iasis etapas. 

Festivalis pritraukė virš 7 tūkstančių žiūrovų.  

TAPO TRADICIJA. 2017 m. sausio 28-ąją vyko jubiliejinė, 20-oji, senjorų sportinių šokių šventė – 

konkursas „Viduržiemio mozaika“, kurią organizavo Kultūros centro sportinių šokių klubas 

„Amrita“ (vad. Irina Bubnova).  

2017 m. lapkričio 11 d. Kupiškio kultūros centre įvyko tradicinis respublikinis pramoginių 

šokių konkursas „Rudens paletė“, kuriame dalyvavo 36 šokių poros ir 79 solistės nuo 4 iki 14 metų 

iš Vilniaus, Ukmergės, Grigiškių, Rokiškio ir Kupiškio.  

2017 m. gruodžio 9 d. kalėdinė eglutės įžiebimo šventė vyko prie Kupiškio kultūros centro.  

Kupiškio kultūros centras gruodžio 26-ąją sukvietė žiūrovus į kalėdinį spektaklį visai šeimai 

„Žvaigždės vaikas“. Scenoje pasirodė apie 50 jaunųjų aktorių, šokėjų, atlikėjų, spektaklis buvo 

rodamos 2 kartus ir sulaukė 464 žiūrovų.  

2017 m. gruodžio 30 d. žiūrovai pamatė vieną gražiausių pasakų – „Snieguolė“. Tai jau 

trečiasis senųjų metų palydų renginys, kuris buvo rodomas 4 kartus ir sulaukė daugiau kaip 1500 

žiūrovų, scenoje pasirodė 98 saviveiklininkai ir meno mylėtojai.  

PAMINĖTI JUBILIEJAI.  

1. 2017 m. kovo 18 d. Kultūros centro Skapiškio padalinio režisierė V. Vadoklytė kvietė net į 

dviejų kolektyvų jubiliejų minėjimo šventę „Teatro šviesoje 25+25“ – vaikų ir jaunimo studijos 

„Ku-kū“ ir suaugusių mėgėjų teatro „Stebulė“ 25-metį.  

2. 2017 m. birželio 18 d. Kultūros centro mišrus choras „Bočiai“ minėjo 15 metų kūrybinės veiklos 

jubiliejų. 

3. 2017 m. birželio 18-ąją Salamiesčio padalinys pakvietė į dvigubą šventę – respublikinį kapelų 

festivalį „Atkelkim svečiams vartelius“ ir kapelos „Dvaras“ kūrybinės veiklos 40-metį.  

4. 2017 m. spalio 29 d. Naivių padalinys svečius sukvietė į moterų vokalinio ansamblio „Obelėlė“ 

kūrybinės veiklos 30-mečio šventę.  

5. 2017 m. lapkričio 19-ąją Subačiaus padalinio mišrus vokalinis ansamblis „Viešinta“ (vad. Irena 

Jėčiuvienė) atšventė savo 15-ąjį kūrybinio kelio jubiliejų. 

6. Gruodžio 8 d. Kupiškio kultūros centro Didžiojoje salėje paminėtas Salamiesčio padalinio kantri 

muzikos grupės „Lyja“ (vad. A. Totoris) 10-mečio jubiliejus.  

Kultūros centro padaliniuose organizuojami įvairiausio pobūdžio renginiai: vyksta koncertai, 



7 

 

vakaronės, minimos valstybinės šventės, vykdomi edukaciniai užsiėmimai, vyksta ekspedicijos, 

atvyksta profesionalūs kolektyvai. Didelio populiarumo ir gausaus dalyvių skaičiaus sulaukia jau 

tradicinėmis tapusios kraštiečių šventės: Adomynėje – „Antaninių pakermošio šventė“, „Prinokimo 

šventė – Oninės“, „Kaziuko jormarkėlis“, „Netradicinio sūrio šventė“, Alizavoje – „Obuolynė“, 

Joninių ir Žolinių šventės, tradicinė kapelų šventė „Nebus tykus vakarėlis“, Laičiuose – tradicinė 

„Derliaus šventė“, Lukonyse – kaimo šventė ,,Sveikas kaimynėli”, motinos dienos koncertas „Esi 

tik viena“, pavasarinis amatininkų kermošėlis, Naviuose – tradicinės kaimo šventės ,,Po visų darbų“ 

ir „Ir pakvipo Naiviai pyragais“, Salamiestyje – rengiama respublikinė kapelų šventė ,,Atkelkim 

svečiams vartelius“, Skapiškyje – visų kartų tarptautinis festivalis „Pienių medus“, „Pienių vynas“, 

„Pienių pūkas“, kapelų šventė ,,Ups-dra-la-la“, organizuojamas tarptautinis dainuojamosios 

poezijos (bardų) festivalis ,,Tai-aš“, Subačiuje – mažųjų ansamblių šventė „Kur dvi širdys – ten 

pora“, Joninių šventė, Šviečiančio moliūgo vakaras, Šepetoje – Sekminės, Šimonyse – Žolinė, 

„Kaziuko kermošius“, Noriūnuose – respublikinis kaimo teatrų festivalis „Kaimo liktarnia“. 

2.4. Etnokultūrinė veikla. Kultūros centre ir jo padaliniuose dirbantys etnografai – kultūros 

specialistai sudaro sąlygas etninės kultūros sklaidai, populiarina senąsias kultūros tradicijas, 

papročius, laiduoja etninės kultūros perimamumą. 

Vykdydamas etninės kultūros plėtrą, Kultūros centro folklorinis ansamblis ,,Kupkėmis“ 

vadovaujamas A. Pustovaitienės žiūrovus kvietė į etnokultūrinės veiklos renginius: folkloro ir 

senųjų amatų šventę „Baltų vienybės diena“ ant Kupiškio piliakalnio, advento vakarojimų „Klosiu 

boltų patalalį, leliumoj“, vaikų Velykėles „Kas ant margučio išrašyta“, folkloro šventę – sambūrį 

„Aistuvos Rasa“, rengė Kupiškio Etninės plėtros tarybos ataskaitinį susirinkimą „Dešimtmečio 

pražvalgos“, organizavo akciją „Visa Lietuva šoka“,  

Folklorinis ansamblis „Kupkėmis“ dalyvavo respublikinėje parodoje „Adventur 2017” ir 

vaidino ištrauką iš etnografinio vaidinimo „Vesėlios anoj šaly“, vykdė edukacinę programą 

„Kupiškėnų vestuvės“ Karolinos ir Vytauto Čioglių šeimos šventėje, vyko į Ukrainos 

nepriklausomybės dienos minėjimą Manevičiuose (Ukraina), tarptautiniame festivalyje 

„Pastauninko pintinis“ Kretingoje, Aukštaitijos sutartinių šventėje „Sutarjėla“ Dubingiuose. 

Kapelija „Kupiškio krošto muzikontai“ vyko į kapelų šventę „Grosim, šoksim, tuncavosim“ 

Subačiuje bei dalyvavo Vabalninko miesto šventėje. 

Jau trylikti metai iš eilės Kultūros centre vyksta Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių 

liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas „Tramtatulis 2017“ rajoninis ratas. Konkurse 2017 m. 

dalyvavo 55 vaikai ir moksleiviai iš rajono ugdymo ir kultūros įstaigų. Buvo išrinkta 18 laureatų, 

kurie atstovavo Kupiškio kraštą regioniniame „Tramtatulio“ rate Panevėžyje. Regioninio rato 

laureatais buvo pripažinti net 6 kupiškėnai, kurie gavo teisę dalyvauti respublikiniame 

„Tramtatulio“ rate Kaune. Respublikiniame rate „Tramtatulis“ laureatais tapo – daudytininkai 

Giedrius ir Rokas Bartaševičiai, mokytoja A. Pustovaitienė. 



8 

 

Suaugusių pasakorių šventėje – konkurse „Žodis žodį vėja“ dalyvavo 9 pasakotojai iš viso 

rajono.  Į respublikinį pasakotojų konkurso ratą buvo atrinkti trys pasakotojai – L. Totorienė, I. 

Mudurienė ir D. Bardauskas. Kupiškio kraštą rugsėjo 30 d. Druskininkuose atstovavo pasakotojos I. 

Mudurienė – folklorinio ansamblio „Kupkėmis“ dalyvė, L. Totorienė – ilgametė pasakotoja, 

kupiškėniško žodžio puoselėtoja. Abi kupiškietės buvo apdovanotos respublikinio pasakotojų 

konkurso „Žodis žodį gena“ komisijos padėkų raštais.  

2017 m. folkloro ir paminklosaugos klubas „Jaunimo Ramuva“ surengė 3 ekspedicijas po 

Kupiškio rajoną temomis: pirmoji – „Kupiškio krašto archeologinės ir mitologinės vertybės“ 

(aplankytas Obuonių piliakalnis), antroji – į Aluonų, Kerelių ir Bakšėnų piliakalnius bei Gyvakarų 

kaimą, trečioji – į Skapiškį, Švedukalnį. 

2017 m. liepos 6-ąją, visoje Lietuvoje minint Valstybės dieną ir tautinio kostiumo metus, 

Dubingių piliavietėje trečią kartą vyko tautinio kostiumo konkurso „Išausta tapatybė“ baigiamasis 

turas. Konkurse pasirodė ir folkloro ansamblis „Kupkėmis“. Tą pačią dieną šventinę programą 

papildė ir Aukštaitijos regiono sutartinių šventė „Sutarjėla“, vykusi Dubingių Šv. Jurgio bažnyčioje. 

Joje pasirodė per dvidešimt kolektyvų, skleidusių sutartinių skambesio grožį. Folkloro ansamblis 

„Kupkėmis“ užbaigė „Sutarjėlą“ priimdami garbingą simbolį – šimtaraštę juostą, kurios tikslas 

puoselėti ir prisidėti prie Aukštaitijos dainuojamųjų, šokamųjų bei instrumentinių sutartinių 

tradicijos išsaugojimo.  

2017 m. gruodžio pradžioje folkloro ir paminklosaugos klubas „Jaunimo Ramuva“ kartu su 

Vilniaus regiono kultūros centro folkloro ansambliu „Jorė“ sukvietė žiūrovus į Advento popietę. 

2.5. Mėgėjų meno kolektyvai, jų veikla, pasiekimai. Mėgėjų menas – svarbi rajono kultūros 

proceso dalis. Mėgėjų menas, meno kolektyvų veikla prisideda prie regiono kultūros plėtros, žmonių 

užimtumo, mažina socialinę atskirtį, didina kaimo vietovių gyvenimo kokybę, įtraukia į kūrybinę veiklą 

visų socialinių sluoksnių atstovus. 2017 m. Kultūros centre veikė 17 mėgėjų meno kolektyvų. Iš jų 8 

šokių – choreografijos, 2 teatro, 4 vokalo, 2 folkloro, 1 instrumentinės (pučiamųjų instrumentų) ir 1 

liaudiškos muzikos. 6 skirti vaikams, 9 vidutinio amžiaus žmonėms, 3 – senjorams. Šiuos 

kolektyvus iš viso lanko 291 saviveiklininkas. 

Kultūros centro padaliniuose savo veiklą metų pradžioje vykdė 39 mėgėjų meno kolektyvai, 

kurių meninėse veiklose dalyvavo 404 dalyviai.  

3. diagrama. 2015-2017 m. mėgėjų meno kolektyvų ir dalyvių rodyklių pokyčiai 

Kultūros centro bei padalinių mėgėjų 

meninė veikla ir renginiai yra prieinami visai 

Kupiškio rajono bendruomenei, o tai sudaro 

sąlygas tenkinti jų kultūrinius poreikius, 

burtis į meno kolektyvus, užsiimti kūrybine 
0

500

1000

2015 2016 2017

45 49 56 

512 528 
695 

Meno kolektyvų skaičius Dalyvių skaičius



9 

 

veikla. 

Keturi kolektyvai – Skapiškio padalinio vaikų ir jaunimo teatro studija „Ku-Kū“ ir teatras 

„Stebulė“, Kultūros centro folklorinis kolektyvas „Kupkėmis“, Kultūros centro moterų vokalinis 

duetas „Duo“ yra įvertinti Aukso Paukšte. Tai aukščiausias mėgėjų meno apdovanojimas Lietuvoje, 

kuriuo siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į mėgėjų meninę kūrybą, jos reikšmę krašto kultūrai. 

Nacionalinis kultūros centras, remdamasis solistų ir vokalinių ansamblių konkurso 

„Sidabriniai balsai 2016“ I-III turo rezultatais suteikė naujas vokalinių ansamblių kategorijas: I 

kategorija suteikta moterų vokaliniam ansambliui „Versmė“ ir duetui „Duo“, II kategorija – 

kameriniam chorui „Cantus vita“, III – Naivių padalinio moterų vokaliniam ansambliui „Obelėlė“,  

IV – Subačiaus padalinio mišriam vokaliniam ansambliui „Viešinta“ bei moterų kvartetui „Luknė“. 

Po 2014 m. Dainų šventės Kultūros centro meno kolektyvai pagal meninį lygį ir veiklos 

rezultatus įvertinti taip: 3 kolektyvai (folkloro ansamblis „Kupkėmis“, Skapiškio padalinio vaikų ir 

jaunimo teatro studija „Ku-Kū“ ir teatras „Stebulė“) – I kategorija, 2 kolektyvai (Noriūnų 

laisvalaikio salės kapela „Iki ryto“, Unės Babickaitės mėgėjų teatras) – II, 3 (jaunių liaudiškų šokių 

grupė „Šėltinis“, vyresniųjų liaudiškų šokių grupė „Susiedai“ ir merginų liaudiškų šokių grupė 

„Račiupėlis“) – III, 3 (mišrus choras „Bočiai“, Salamiesčio padalinio kapela „Dvaras“, pučiamųjų 

instrumentų orkestras) – IV kategoriją. Patvirtintos kategorijos galios iki 2018 m. 

2017 m. Kultūros centro ir padalinių mėgėjų meno kolektyvai surengė 165 koncertus vietoje 

ir 199 – išvykose Lietuvoje (189 išvykos) ir užsienyje (10 išvykų). 2017 m. jų pasirodymai išvykose 

ir kultūros įstaigose sudarė 47 proc. visų organizuojamų Kultūros centro ir padalinių renginių. 

Išvykose dalyvavo 1725 dalyviai, kultūros įstaigose surengtų koncertų dalyvių ir lankytojų skaičius 

– 14898. 2018 m. sausio 1 d. duomenimis Kupiškio rajone gyveno 17115 gyventojų. Lyginant su 

2017 metais, jų sumažėjo 555 ir šis skaičius turi tendenciją mažėti dėl vis mažėjančio gimstamumo 

ir didėjančio mirtingumo, didėjančios gyventojų migracijos į užsienio valstybes.  

2.6. Meno kolektyvų dalyvavimas paskutinėje dainų šventėje. 2014 m. Dainų šventėje dalyvavo 

11 Kupiškio kultūros centro kolektyvų. 2016 metų liepos 6 – 9 d. Vilniuje vykusioje 8-ojoje 

Lietuvos moksleivių dainų šventėje „Tu mums viena“, „Siemens“ arenoje Šokių dienoje dalyvavo 2 

Kupiškio kultūros centro kolektyvai: merginų ir jaunimo šokio studijos „Račiupėlis“ šokėjai. 

2.7. Kultūros centro ir kaimo padalinių mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimas įvairiuose 

respublikiniuose, tarptautiniuose festivaliuose bei konkursuose.  

1. Respublikiniame vokalinių ansamblių festivalyje – konkurse „Kur aukštas klevas 2017“ 

(Linkuva) I  vietą laimėjo Kultūros centro moterų vokalinis ansamblis „Versmė“.  

2. Respublikinis kamerinių ir vokalinių ansamblių konkurse „ Šventosios gaida“ (Ukmergės r.) – 

II vietą laimėjo Kultūros centro moterų vokalinis ansamblis „Versmė“. 

3. Respublikiniame vokalinių ansamblių festivalyje – konkurse „Kur aukštas klevas 2017“ 

(Linkuva) I vietą laimėjo Kultūros centro moterų duetas „Duo“. 

4. Respublikinis kamerinių ir vokalinių ansamblių konkursas „Šventosios gaida“ (Ukmergės r.) I 

http://kupkultcentras.blogspot.com/search/label/Moter%C5%B3%20vokalinis%20duetas
http://kupkultcentras.blogspot.com/search/label/Moter%C5%B3%20vokalinis%20duetas


10 

 

vietą laimėjo Kultūros centro moterų duetas „Duo“. 

5. Kultūros centro kamerinis choras „Cantus vita“ dalyvavo koncertinėje išvykoje Ukrainos 

kalėdinių giesmių festivalyje Ivano Frankivske „Kalėdos Maizliuose“, chorų festivalyje Panevėžyje 

„Amžina daina“. 

6. Aukštaitijos regiono Tautinio kostiumo konkurse „Išausta tapatybė“ Zarasuose folkloro 

ansamblis „Kupkėmis“ laimėjo I vietą. 

7.  Trakuose vyko tarptautinis pramoginių šokių konkursas „Šokių harmonija“, kuriame 

dalyvavo ir Kupiškio kultūros centro šokėjai, kurie užėmė prizines vietas. 

2.8. Kultūros įstaigai suteikta kategorija. 2016 m. lapkričio 24 d. pateikus visus reikalingus 

dokumentus ir užpildžius kategorijų suteikimo kultūros centrams vertinimo kriterijų lentelę, 

Kupiškio r. sav. taryba spendimu Nr. TS-303 suteikė Kultūros centrui aukščiausią kategoriją. 

2.9. Informacija ir sklaida. Informacija internetinėje Kultūros centro svetainėje nuolat 

atnaujinama, informuojama apie būsimus renginius, rengiamos įvykusių renginių apžvalgos. 2017 

m. Kultūros centro internetinėje svetainėje apsilankė 21720 unikalių vartotojų, o iš viso apsilankė 

47547 lankytojai, 127282 kartus peržiūrėti puslapiai. 

2017 m. pareklamuota per 200 renginių regioniniu ir respublikiniu mastu. Informacija buvo 

skleidžiama viešai: internetinėje svetainėje www.kupiskiokultura.lt, „Facebook Kupiškio Kultūros 

Centras“ paskyroje, informacinėje ir valdymo švieslentėje bei kabinant renginių afišas Kupiškio 

miesto skelbimų lentose bei padaliniuose.  

2.9. Materialinė bazė ir patalpos. Kultūros centras pasitikėjimo teise valdo, naudoja ir įstatymų 

nustatyta tvarka disponuoja jam patikėtu turtu. Įstaigos ilgalaikio turto likutinė vertė 2017 m. 

gruodžio 31 d. buvo 2961939,41 eurų: pastatai – 784691,44 Eur (59974,51 Eur – kultūros 

paveldas), mašinos ir įrenginiai – 14688,09 Eur, programinė įranga – nusidėvėjusi, infrastruktūra ir 

kt. – (į šį straipsnį įeina kiti statiniai) nusidėvėję, kitas turtas – 15786,49 Eur (baldai, kompiuterinė 

technika, scenos meno priemonės), transporto priemonė (automobilinė priekaba) – 1622,46 Eur. 

Per 2017 metus įsigyta ilgalaikio turto iš pajamų įmokų lėšų: automobilinė priekaba „Tauras“ B 

706S – 1770 Eur, lauko palapinė 5 x10 m. – 719 Eur. 

Iš Nacionalinės žemės tarnybos pagal panaudos sutartį, perduotas valstybinės žemės sklypas, 

kadastro Nr. 5720/0004:84, esantis Kupiškio rajono savivaldybės, Kupiškio mieste, Gedimino g. 40, 

0,8809 ha neatlygintinai naudotis, kurio nustatyta vidutinė rinkos vertė 15100 Eur. 

Iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo gautas finansavimas 56702,34 Eur. 2017 m. 

vasarą buvo pradėtas įgyventi projektas „Atsinaujinančios energetikos elektrinės pritaikymas 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centre, siekiant sumažinti CO2 dujų susidarymą“, kuris bus 

baigtas įgyvendinti 2018 m. 

Dėl savivaldybės ilgalaikio nekilnojamojo turto vertės didinimo, atlikus remonto ir 

rekonstrukcijos darbus, padidinta Subačiaus padalinio pastato, esančio Aukštaičių a. 14, Subačiuje, 

Kupiškio rajone likutinė vertė – 682490,60 Eur. 

http://www.kupiskiokultura.lt/


11 

 

2017 m. savivaldybės taryba skyrė finansavimą WC patalpų remontui, Kupiškio kultūros 

centro pastate – 16100 Eur. Naivių pastato stogo remontui išleista 144,4 Eur. 

2017 m. įsigyta inventoriaus: Lukonių laisvalaikio salei nupirkta 50 kėdžių (614 Eur), 

Subačiaus padaliniui – būgnas ir akordeonas (305 Eur), Naivių padaliniui – akordeonas (120 Eur), 

Šepetos laisvalaikio salei – 5 vnt. muzikos instrumentų (627 Eur), Skapiškio padaliniui – 

fotoaparatas ir projektorius (812 Eur), Salamiesčio padaliniui – instrumentų komplektas (489 Eur). 

Kupiškio kultūros centras įsigijo: 4 vnt. lauko stalų ir 8 vnt. lauko suoliukų (440 Eur), 2 

kompiuterius (829,28 Eur), 8 vnt. prožektorių (2840 Eur), šaltų dūmų mašiną (498,88 Eur), sniego 

mašiną (496,56 Eur), kopijavimo aparatą (497 Eur), dokumentų tiektuvą (315 Eur), popieriaus 

pjaustyklę (378 Eur), 111 porų šokių batelių – 3036,05 ir kito smulkaus inventoriaus. 

Kultūros centras kartu su padaliniais kultūrinę veiklą vykdo aštuoniuose pastatuose, kurių 

bendras plotas sudaro 4636 m
2
, iš jų 18 šalių žiūrovams, bendras žiūrovų vietų skaičius – 2125. Net 

31 patalpoje, esančioje kultūros įstaigose, vyksta kūrybinė veikla. Kultūros centre ir Skapiškio 

padalinyje yra 4 specializuotos parodų salės, veikiančią filmų demonstravimo įrangą turi tik 

Kultūros centras ir Skapiškio padalinys.  

Interneto prieiga yra Kultūros centre, Subačiaus, Skapiškio ir Alizavos padaliniuose. Kultūros 

centro darbuotojai naudojasi 14 kompiuterių, iš šio skaičiaus 4 kompiuteriai yra kaimo 

padaliniuose: Alizavoje, Skapiškyje ir Subačiuje. 

Kultūros centre mėgėjų meno kolektyvų vadovai naudojaisi 53 muzikos instrumentais, 

padaliniuose – 50. 2017 m. įsigyti 8 nauji muzikos instrumentai sudaro tik 20 proc. reikiamų 

instrumentų skaičiaus. Kultūros centro kolektyvų dalyviai naudojasi 77 tautiniais kostiumais, kaimo 

padaliniuose – 6. 2017 m. tautiniams kostiumams įsigyti finansavimo nebuvo gauta. Poreikis šiai 

dienai – 73 tautiniai kostiumai. 

 

Kultūros centro vadovo 2017 m. veiklos ataskaitai pritarta Kultūros centro Darbo tarybos 

2017 m. kovo 13 d. posėdžio protokolu Nr. 5. 

Kultūros centro vadovo 2017 m. veiklos ataskaitai pritarta Kultūros centro tarybos 2017 m. 

kovo 15 d. posėdžio protokolu Nr. 3. 

1 priedas 

III SKYRIUS 

VEIKLOS ATASKAITŲ RODIKIŲ SUVESTINĖ 

Rodiklio pavadinimas Rezultatas 

1. DOKUMENTŲ FONDAI 

1.1. Bendras dokumentų skaičius (fiziniai vienetai) NN 

1.2. Per ataskaitinius metus gautų dokumentų skaičius (iš viso) NN 

1.2.1. Per ataskaitinius metus gautų inventorintų dokumentų skaičius NN 

1.2.2. Per ataskaitinius metus gautų periodinių leidinių skaičius NN 

1.3. Už Kultūros ministerijos skirtas lėšas įsigytų dokumentų skaičius NN 



12 

 

1.4. Naujų dokumentų procentas fonduose  NN 

1.5. Viešosios bibliotekos elektroninio katalogo įrašų skaičius NN 

1.6. Per metus elektroniniam katalogui sukurtų įrašų skaičius NN 

1.7. Bendras eksponatų skaičius NN 

1.8. Per ataskaitinius metus surinktų eksponatų skaičius NN 

1.9. Per ataskaitinius metus suinventorintų eksponatų skaičius NN 

1.10. Per ataskaitinius metus suskaitmenintų eksponatų skaičius NN 

1.11. Per ataskaitinius metus įvertintų eksponatų skaičius NN 

1.12. Per ataskaitinius metus surašyta eksponatų priėmimo aktų NN 

2. PROFESINĖ KVALIFIKACIJA 

2.1. Darbuotojų skaičius iš viso 62 

2.2. Administracijos darbuotojų skaičius 4 

2.3. Įstaigos specialistų skaičius (muziejininkai, bibliotekininkai, kultūros 

darbuotojai) 

46 

2.4. Kitų darbuotojų skaičius 16 

2.5. Kvalifikacijos kėlimo užsiėmimuose darbuotojų skaičius per ataskaitinius 

metus 

14 

3. VARTOTOJAI, LANKYTOJAI IR DOKUMENTŲ IŠDUOTIS 

3.1. Apsilankymų įstaigoje skaičius per ataskaitinius metus 48103 

3.2. Kultūros įstaigos paslaugomis pasinaudojusių rajono gyventojų procentas  

(2018 m. sausio 1 d. duomenimis Kupiškio rajone gyveno 17115 gyventojų) 

281 proc. 

3.3. Apsilankymų skaičius per ataskaitinius metus NN 

3.4. Vartotojams išduotų dokumentų skaičius NN 

3.5. Skaitomumas (vidutiniškai vienam vartotojui išduotų dokumentų skaičius) NN 

3.6. Viešos interneto prieigos darbo vietų skaičius NN 

3.7. Viešos interneto prieigos lankytojų skaičius NN 

3.8. Interneto seansų skaičius NN 

3.9. Apsilankymų Kultūros įstaigose interneto svetainėje skaičius per ataskaitinius 

metus 

47547 

4. INFORMACINĖ, EDUKACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

4.1. Lankytojams atsakytų bibliografinių užklausų skaičius NN 

4.2. Per metus iš laikraščio „Kupiškėnų mintys“ sukurtų analizinių įrašų LIBIS 

duomenų bazėse skaičius 

NN 

4.3. Lankytojams organizuotų kompiuterinio raštingumo mokymų skaičius NN 

4.4. Kompiuterinio raštingumo ir kituose mokymuose dalyvavusių lankytojų 

skaičius 

NN 

4.5. Lankytojų kompiuterinio raštingumo ir kitiems mokymams skirtos valandos NN 

4.6. Edukacinių užsiėmimų temų skaičius 73 

4.7. Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius per ataskaitinius metus 2264 

4.8. Naujai parengtų kraštotyros darbų skaičius NN 



13 

 

4.9. Rankraščių fondo dokumentų, per metus parengtų saugojimui skaičius, vienetų 

skaičius 

NN 

4.10. Per metus suskaitmenintų rankraštinių dokumentų skaičius NN 

5. PROJEKTINĖ IR LEIDYBINĖ VEIKLA 

5.1. Iš viso per metus parengtų projektų skaičius 14 

5.2. Iš viso per metus laimėtų projektų skaičius 5 

5.3. Išleistų leidinių skaičius  ND 

5.4. Išleistų lankstinukų skaičius Apie 600 

5.5. Parengtų skelbimų, plakatų skaičius Apie 104 

5.6. Parengtų kvietimų-programų skaičius Apie 53 

6. BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS INSTITUCIJOMIS 

6.1. Iš viso pasirašytų įstaigos bendradarbiavimo sutarčių skaičius 21 

6.2. Per ataskaitinius metus įstaigos pasirašytų bendradarbiavimo sutarčių skaičius 5 

7. KULTŪRINĖ VEIKLA (PARODOS, RENGINIAI, EKSPOZICIJOS) 

7.1. Parengtų parodų skaičius 45 

7.2. Parengtų kilnojamųjų parodų skaičius ND 

7.3. Parengtų virtualių parodų skaičius NN 

7.4. Kultūros įstaigose organizuotų renginių skaičius 689 

7.5. Kultūros įstaigų renginiuose dalyvavusių žmonių skaičius 48103 

7.6. Profesionalaus meno renginių skaičius 60 

7.7. Profesionalaus meno renginių dalyvių skaičius 6930 

7.8. Mėgėjų meno kolektyvų skaičius 44 

7.9. Mėgėjų meno kolektyvų dalyvių skaičius 542 

7.10. Meno kolektyvų dalyvavimas paskutinėje Lietuvos dainų šventėje 2014 m. 

7.10.1. Kolektyvų skaičius 11 

7.10.2. Dalyvių skaičius 255 

7.11. Meno kolektyvų laimėjimai konkursuose 7 

7.11.1. Tarptautiniuose 1 

7.11.2. Respublikiniuose 4 

7.11.3. Regioniniuose 2 

7.12. Kultūros įstaigose veikiančių mėgėjų meno kolektyvų kategorijos 22 

7.12.1. I kategorija 5 

7.12.2. II kategorija 3 

7.12.3. III kategorija 6 

7.12.4. IV kategorija 8 

7.13. Kultūros įstaigai suteikta kategorija aukščiausia 

8. MATERIALINĖ BAZĖ IR PATALPOS 



14 

 

8.1. Įstaigos ir jos struktūrinių padalinių bendras plotas, kv. m. 8760,08 

8.2. Įstaigos parodoms ir ekspozicijoms skirtas plotas, kv. m. 184,73 

8.3. Rinkinių saugyklų plotas, kv. m. NN 

8.4. Įstaigos ir jos struktūrinių padalinių pastatų skaičius 14 

8.5. Kultūros įstaigose esančių žiūrovų vietų skaičius 2268 

8.6. Per ataskaitinius metus įsigytų materialinių vertybių virš 1000 eurų skaičius 1 

 

2 priedas 

IV SKYRIUS 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS 

 

 Kultūros centras finansuojamas iš rajono savivaldybės biudžeto pagal asignavimų valdytojo 

patvirtintas sąmatas. Kultūros centro lėšas sudaro: savivaldybės biudžeto lėšos, lėšos gaunamos už 

teikiamas mokamas paslaugas ir nuomą, fizinių ir juridinių asmenų parama, kitos teisėtai įgytos 

lėšos.  

Kultūros centro ir padalinių darbuotojai rengė projektus papildomoms lėšoms gauti iš įvairių 

fondų. Gautas finansavimas buvo naudojamos pagal patvirtintas sąmatas. 

Finansavimo šaltiniai  2015 m. 2016 m. 2017 m. 

Savivaldybės biudžeto lėšos 435880 476195 522585 

Valstybės biudžeto lėšos 23369 62749 45430 

Programų, ES, fondų lėšos 17500 6118 1560 

Kitų šaltinių lėšos, parama 26416 35135 224495 

 Iš pateiktų duomenų matyti, kad savivaldybės biudžeto lėšos kas metai didėja ir lyginant su 

2015 m. išaugo beveik 17 proc., Valstybės lėšos lyginant su 2016 m. sumažėjo beveik 28 proc., 

programų ir fondų lėšos – 75 proc., o kitų šaltinių lėšos ir paramos lėšos išaugo net 84 proc. 

 PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS - SAVIVADYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS 

(SB) 

 
Išlaidų 

kodas 

Išlaidų 

planas 
Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis pinigais  2.1.1.1.1 308650,00 308650,00 308650,00 

Socialinio draudimo įmokos  2.1.2.1.1.1 94495,00 94495,00 94495,00 

Prekių ir paslaugų naudojimas:      

Ryšių paslaugos 2.1.1.1.5 2233,00 2233,00 2233,00 

Transporto išlaikymas 2.1.1.1.6 8000,00 8000,00 8000,00 

Spaudiniai  2.1.1.1.8 164,00 164,00 164,00 

Kitos prekės 2.1.1.1.10 8504,00 8504,00 8504,00 

Komandiruotės (transporto, 

apgyvendinimo, ryšio ir kitos 

komandiruotės išlaidos) 

2.1.1.1.11 863,00 862,80 862,80 



15 

 

Ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto nuoma 

(įskaitant veiklos nuomą) 

2.1.1.1.14 1187,00 1186,02 1186,02 

Ilgalaikio materialiojo turto 

einamasis remontas  
2.1.1.1.15 16100,00 

16100,00 16100,00 

Kvalifikacijos kėlimas 2.1.1.1.16 400,00 400,00 400,00 

Komunalinės paslaugos 2.1.1.1.20 62642,00 62642,00 62642,00 

Kitos paslaugos 2.1.1.1.30 18967,00 18967,00 18967,00 

Darbdavių socialinė parama 

pinigais 
2.7.3.1.1.1 380,00 380,00 380,00 

Iš viso:  522585,00 522583,82 522583,82 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS – BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 

ĮMOKŲ LĖŠOS (S) 

 
Išlaidų 

kodas 

Išlaidų 

planas 
Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis pinigais  2.1.1.1.1 3000,00 968,26 968,26 

Socialinio draudimo įmokos  2.1.2.1.1.1 930,00 341,07 341,07 

Prekių ir paslaugų naudojimas:      

Transporto išlaikymas 2.1.1.1.6 3800,00 2653,80 2653,80 

Spaudiniai  2.1.1.1.8 320,00 117,37 117,37 

Kitos prekės 2.1.1.1.10 21092,00 19015,60 19015,60 

Komandiruotės 2.1.1.1.11 1000,00 647,54 647,54 

Kvalifikacijos kėlimas 2.1.1.1.16 1000,00 612,17 612,17 

Kitos paslaugos 2.1.1.1.30 73954,00 62258,63 62258,63 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimas  
3.1.1.3.  2500,00 2489,00 2489,00 

Iš viso:  107596,00 89103,44 89103,44 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS – MOKINIO KREPŠELIO LĖŠOS (U 

neformalus vaikų švietimas) 

 
Išlaidų 

kodas 

Išlaidų 

planas 
Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Prekių ir paslaugų naudojimas      

Kitos prekės 2.1.1.1.10 8756,00 8756,00 8756,00 

Kitos paslaugos 2.1.1.1.30 952,00 952,00 952,00 

Iš viso:    9708,00 9708,00 9708,00 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS – ES LĖŠOS (E neformalus vaikų 

švietimas) 

 
Išlaidų 

kodas 

Išlaidų 

planas 
Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Prekių ir paslaugų naudojimas:      

Kitos prekės 2.1.1.1.10 1894,00 905,48 905,48 

Kitos paslaugos 2.1.1.1.30 146,00 145,60 145,60 

Iš viso:    2040,00 1050,98 1050,98 



16 

 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS –  VALSTYBĖS PERDUOTOMS 

SAVIVALDYBĖS FUNKCIJOMS (D viešųjų darbų programos įgyvendinimas) 

 
Išlaidų 

kodas 

Išlaidų 

planas 
Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Prekių ir paslaugų naudojimas:      

Kitos paslaugos 2.1.1.1.30 6904,00 6904,00 6904,00 

Iš viso:    6904,00 6904,00 6904,00 

PAPILDOMAI GAUTAS FINANSAVIMAS 

Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos  
 23900,00 23900,00 23900,00 

Projektų įgyvendinimui Lietuvos 

kultūros taryba 
 24600,00 24600,00 24600,00 

Panevėžio teritorinės darbo birža  2791,00 2791,00 2791,00 

Parama   8092,00 8092,00 8092,00 

Iš viso:  56592,00 56592,00 59592,00 

 

Direktorė                         Jolita Janušonienė 


